РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
V СОЗЫВА

«23» сентября 2025 г. №86/351

О внесении изменений в решение Совета народных
депутатов Котельниковского городского поселения
№79/321 от 20.05.2025 г. «Об утверждении Положения о
муниципальном земельном контроле на территории
Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области»

В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2024 № 540-ФЗ «О внесении
изменений в Федеральный закон «О государственном контроле (надзоре) и
муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, Совет народных депутатов Котельниковского городского
поселения

РЕШИЛ:

1. Внести в Положение о муниципальном земельном контроле на территории
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, утвержденное Решением Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения №79/321 от 20.05.2025 г. «Об утверждении
Положения о муниципальном земельном контроле на территории Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области»
следующие изменения:

1.1. пункт 3.1.7 дополнить абзацами четвертым и пятым следующего содержания:
«Документы, иные материалы, являющиеся доказательствами нарушения

обязательных требований, приобщаются к акту.
Заполненные при проведении контрольного мероприятия проверочные листы

должны быть приобщены к акту.»;
1.2. пункты 3.1.8 и 3.1.9 изложить в следующей редакции:
«3.1.8. По результатам проведения контрольного мероприятия без взаимодействия

акт составляется в случае выявления нарушений обязательных требований либо в иных
случаях, предусмотренных настоящим Положением.

3.1.9. Оформление акта производится по месту проведения контрольного
мероприятия в день окончания проведения такого мероприятия либо не позднее дня,
следующего за днем окончания проведения такого мероприятия, если составление акта на
месте проведения такого мероприятия невозможно по причинам, установленным
Федеральным законом № 248-ФЗ, если иной порядок оформления акта не установлен
Федеральным законом № 248-ФЗ или Правительством Российской Федерации.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального обнародования
путем размещения на официальном сайте администрации Котельниковского городского
поселения в сети «Интернет».

Председатель
Совета народных депутатов
Ко овского городского поселения

С.Г. Кувикова

Котельниковского
Глава

РЕШЕНИЕ
СОВЕТА НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

«23» сентября 2025г. №86/345

О внесении изменений в решение Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области от 14.12.2021г.
№4/22 «Об утверждении «Местных нормативов
градостроительного проектирования Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального
района Волгоградской области»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 8, ст. 29.4
Градостроительного кодекса Российской Федерации, Уставом Котельниковского
городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской области,
Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения от 02.06.2025г. №416
«О подготовке проекта внесения изменений в Местные нормативы градостроительного
проектирования Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, Уставом Котельниковского городского
поселения, Совет народных депутатов Котельниковского городского поселения

РЕШИЛ:

1. Внести изменения в местные нормативы градостроительного проектирования
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области, утвержденных решением Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района
Волгоградской области от 14.12.2021г. №4/22 «Об утверждении «Местных нормативов
градостроительного проектирования Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению.

2. Рекомендовать администрации Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области в срок, не
превышающий пять дней со дня внесения изменений в нормативы градостроительного
проектирования Котельниковского городского поселения Котельниковского
муниципального района Волгоградской области, разместить указанные изменения в
федеральной государственной системе территориального планирования.

3. Настоящее Решение вступает в силу со дня его подписания и подлежит
обнародованию на сайте администрации Котельниковского городского поселения -
http://www. akgp.ru, зарегистрированного в качестве сетевого издания Федеральной

akgp.ru

службой по надзору в сфере связи, информационных технологий и массовых коммуникаций
(Роскомнадзор): номер свидетельства: ЭЛ № ФС 77- 85330 от 15.05.2023 года)

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его подписания и обнародования.

Председатель
Совета народных депутатов
Котельниковского городского поселения

___  C.F. Кувикова

Глава
Котельниковского
городского поселения

2

Приложение
к решению Совета народных депутатов

Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района

Волгоградской области
от «23» сентября 2025 г. №86/345

ИЗМЕНЕНИЯ
В местные нормативы градостроительного проектировния Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района

Волгоградской области
1. В Таблице 1.9 главы 1 «Основная часть местных нормативов градостроительного проектирования Котельниковского городского поселения
Котельниковского муниципального района Волгоградской области» раздел «Расчетные показатели, устанавливаемые для объектов местного
значения в области физической культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции

Объекты в области физической культуры и массового спорта

№п.п. Область, вид, объект
местного значения Минимально допустимый уровень обеспеченности объектами

местного значения

Максимально допустимый уровень
территориальной доступности объектами

местного значения

Параметр
обеспеченности,

единица
измерения

Единица

измерения

Величина Параметр
обеспеченности,

единица измерения Единица
измерения

Величина

1 2 3 4 5 6 7 8

Объекты в области физической культуры и массового спорта городского поселения

9. Спортивная площадка
городского поселения

(плоскостное спортивное
сооружение, включающее

игровую спортивную
площадку и (или)

уличные тренажеры,
турники)

Количество
объектов

объект

н.п. с численностью
населения менее 300

человек - не нормируется,
1 на каждые 1000 человек

населения н.п., но не
менее 1 объекта

Пешеходная
доступность

метры

500

2. В текстовой части раздела 2.5 главы 2 «Материалы по обоснованию расчетных показателей, содержащихся в основной части нормативов
градостроительного проектирования» Котельниковского городского поселения Котельниковского муниципального района Волгоградской
области» раздел «Обоснование расчетных показателей, устанавливаемых для объектов местного значения городского поселения в области
физической культуры и массового спорта» изложить в следующей редакции

Расчетные показатели минимально допустимого уровня обеспеченности объектами местного значения городского поселения в области
физической культуры и спорта и максимально допустимого уровня территориальной доступности таких объектов для населения установлены с
учетом:

- Рекомендованных нормативов и норм обеспечения населения объектами спортивной инфраструктуры, утвержденными Приказом
Министерства спорта Российской Федерации от 24.02.2021 г. №108;

- Местных нормативов градостроительного проектирования Котельниковского муниципального района, утвержденными Решением
Совета народных депутатов Котельниковского муниципального района Волгоградской области от 21.05.2017 г. № 41/298;

- СП 42.13330.2016 «СНиП 2.07.01-89* Градостроительство. Планировка и застройка городских и сельских поселений».
Мощности спортивных сооружений, размещенных при образовательных организациях, должны быть учтены при оценке уровня

обеспеченности населения спортивными сооружениями.

Размещение спортивных залов, помещений для физкультурно-оздоровительного назначения, строительные размеры, площади и пропуски
способность должны приниматься с соблюдением требований и положений СП 31-112-2004 «Проектирование и строительство физкультурное
спортивных залов».

Размещение бассейнов различного назначения следует принимать в соответствии с СП 31-113-2004 «Проектирование и строительство
бассейнов для плавания».

Размещение открытых плоскостных спортивных сооружений, а также планировочные размеры, специализированных по видам спорта, и их
пропускную способность, необходимую для определения площади вспомогательных помещений для занимающихся, следует принимать с
соблюдением требований и положений свода правил СП 31-115-2006 «Открытые плоскостные физкультурно-спортивные сооружения».

Установление минимально допустимого уровня обеспеченности для объекта: спортивная площадка городского поселения (плоскостное
спортивное сооружение, включающее игровую спортивную площадку и (или) уличные тренажеры, турники).
Показатель: Количество объектов - н.п. с численностью населения менее 300 человек - не нормируется, 1 на каждые 1000 человек населения н.п.,
но не менее 1 объекта.
Источники и исходные данные: п. 1.15 "Руководство по проектированию городских улиц и дорог" Центральный научно-исследовательский и
проектный институт по градостроительству (ЦНИИП Градостроительства) Госгражданстрой.
Расчет: Показатель определяется нормативным путем.

Пешеходная доступность, метры - 500 м.
Источники и исходные данные: п. 1.14 "Руководство по проектированию городских улиц и дорог" Центральный научно-исследовательский и
проектный институт по градостроительству (ЦНИИП градостроительства) Госгражданстрой.
Расчет: Показатель определяется нормативным путем.

5